CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

Www.camarademariana.mg.gov.br o sal EM
L PRIMA TNEA CYRIA”.
ÁR ma o

MDA N aaa yAÇA MUNICIPAL DE MARIANA

Protocolo sob o nº

Excelentíssimo Senhor; EM

Vereador Fernando Sampaio de Castro

Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.
—— 7

RIS>

Dileto Plenário,

O Vereador Ricardo Miranda, no uso de suas atribuições legais e regimentalmente

amparado, vem através deste,

SOLICITAR QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,

SOLICITANDO A POSSIBILIDADE DE ISENTAR O PROPRIETÁRIO DE IMÓVEIS

TOMBADOS NA CIDADE DE MARIANA-MG, DO PAGAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A

PROPRIEDADE PREDIAL E TERRITORIAL URBANA - IPTU.

Justificativa: Trata-se de uma maneira eficaz de iniciar uma política pública que

olhe não apenas para o tombamento, mas para a preservação e para o restauro, que em

geral são relegados a segundo plano.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 27 de fevereiro, de 2023.

Vereador Ricardo Miranda

OVADO POR UNANIMIDADE

/Fresideà;e/ Secretário